Установљење празника Ваведења Пресвете Богородице у храм

Празници са сталним датумом су непокретни, а они који се мењају у зависности од Пасхе су покретни. Ваведење (грч. Εἰσοδοστής Ὑπεραγίας Θεοτόκου ἐν τῷ Ναῶ; лат. *Praesentatio S. Mariae in templo*) спада у непокретне празнике. Празнује се 21. новембра / 4. децембра, увек је у посту пред Божић, у личности Деве Марије се остварује ишчекивање обећаног Месије. Назив празника долази од увођења мале Деве Марије у Јерусалимски храм. Тај догађај није описан у Новом Завету, него у апокрифним јеванђељима.